Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 41 Jueves, 19 de febrero de 2026 Pagina 3847

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital
Radiotelevision de la Regidon de Murcia

733 Resolucion de 10 de febrero de 2026 por la que se aprueba la
oferta de empleo publico de Radiotelevision de la Region de
Murcia 2025 (acceso libre).

El articulo 20 Uno.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023 (presupuestos
prorrogados automaticamente para el afio 2026, en cumplimiento de lo
establecido en el articulo 134 de la Constitucion Espafiola) que regula la
Oferta de Empleo Publico, contratos y nombramientos temporales del sector
publico, dispone que las entidades publicas empresariales, se regiran por lo
establecido en la disposicion adicional vigésima primera. Dicha disposicién,
en su apartado Uno.2 establece que a las sociedades mercantiles publicas
y a las entidades publicas empresariales les serdn de aplicaciéon las reglas
de articulacion de la Oferta de Empleo Publico del articulo 20.2 de la citada
Ley de Presupuestos. Y en concreto, las entidades puUblicas empresariales
que gestionen servicios publicos (como es el caso de RTRM, que realiza la
gestion directa del servicio publico de comunicacion audiovisual radiofénico)
tendran una tasa de reposicidén del 120%; siendo la tasa de reposicion, de
conformidad con lo dispuesto en el apartado Tres. 1 del articulo 20 de la citada
Ley 31/2022, la diferencia entre el nUmero de empleados fijos que, durante el
ejercicio presupuestario anterior, dejaron de prestar servicios y el nUmero de
empleados fijos que se hubieran incorporado en el referido ejercicio.

El Consejo de Administracion de RTRM, en sesion celebrada el 21 de enero
de 2026 aprobé inicialmente la Oferta de Empleo Publico de RTRM para el
ejercicio 2026 para la cobertura, mediante acceso libre, de 3 plazas con categoria
de Redactor Locutor y 3 plazas con categoria de Técnico de Control Montaje
y Sonido; aprobacidon condicionada a la obtencién del informe preceptivo y
vinculante de la Direccion General de Funcién Publica y Dialogo Social establecido
en el art. 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacion del sector publico regional.

A la vista del Informe favorable de la mencionada Direccién General, emitido
el 6 de febrero de 2026, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 9/2004,
de 29 de diciembre, de creacién de la Empresa Publica Regional Radiotelevision
de la Regidon de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico de RTRM del ejercicio 2026,
mediante acceso libre, en los siguientes términos:

Categoria Plazas
Redactor Locutor 3
Técnico de Control, Montaje y Sonido 3

NPE: A-190226-733



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 41 Jueves, 19 de febrero de 2026 Pagina 3848

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecién a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- La ejecucion de la Oferta de Empleo Publico se realizara en un plazo
maximo de tres afios, a contar desde la publicacidén de la misma en el BORM.

Cuarto.- La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina web de RTRM.

Murcia, a 10 de febrero de 2026.—El Director General de RTRM, Juan Antonio
de Heras y Tudela.

NPE: A-190226-733 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1099/2026	Orden de 11 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1100/2026	Orden de 11 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1101/2026	Orden de 11 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	1154/2026	Resolución de 10 de febrero de 2026 por la que se aprueba la oferta de empleo público de Radiotelevisión de la Región de Murcia 2025 (acceso libre).
	3. Otras Disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1118/2026	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2026.
	1109/2026	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejerí
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1113/2026	Resolución de 12 de febrero de 2026 del Director General de Deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2026
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	1087/2026	Anuncio de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, por el que se somete a trámite de audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento de la formación mínima para la vigilancia y salvam
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1110/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20240005, del titular Ecocarburantes Españoles, S.A., Para instalación con acti
	IV. Administración Local
	Calasparra
	487/2026	Concesión administrativa de uso privativo de un bien de dominio público.
	Lorca
	807/2026	Publicación de las directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2026.
	Puerto Lumbreras
	1084/2026	Anuncio de aprobación inicial de la “Ordenanza municipal reguladora de acceso y funcionamiento del Vivero de Empresas Ceilum”.
	1085/2026	Aprobación inicial de la “Ordenanza municipal reguladora de la seguridad y convivencia ciudadana en Puerto Lumbreras ”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-02-18T18:26:52+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



